
Nomina componenti Comitato di Vigilanza per lo
svolgimento della prova della classe di concorso
A022 - Italiano, storia, geografia nella scuola
secondaria di I grado, del concorso straordinario,
per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo
indeterminato del personale docente della scuola
secondaria di primo e secondo grado e per
l'insegnamento del sostegno, per n. 170 posti nelle
istituzioni scolastiche provinciali a carattere statale
della Provincia Autonoma di Trento.

Determinazione n. 81 del 26/10/2020

Nomina componenti Comitato di Vigilanza per lo svolgimento della prova della classe di concorso
A022 - Italiano, storia, geografia nella scuola secondaria di I grado, del concorso straordinario, per
titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato del personale docente della scuola secondaria di
primo e secondo grado e per l'insegnamento del sostegno, per n. 170 posti nelle istituzioni scolastiche
provinciali a carattere statale della Provincia Autonoma di Trento.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 81 DI DATA 26 Ottobre 2020
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Nomina componenti Comitato di Vigilanza per lo svolgimento della prova della classe di concorso A022 -
Italiano, storia, geografia nella scuola secondaria di I grado, del concorso straordinario, per titoli ed esami,
per l'assunzione a tempo indeterminato del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo
grado e per l'insegnamento del sostegno, per n. 170 posti nelle istituzioni scolastiche provinciali a carattere
statale della Provincia Autonoma di Trento.
RIFERIMENTO : 2020-S166-00140
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1066 di data 24 luglio 2020, con la quale è stato indetto il
"Concorso straordinario, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato del personale docente
della scuola secondaria di primo e secondo grado e per l'insegnamento del sostegno, per n. 170 posti nelle
istituzioni scolastiche provinciali a carattere statale della Provincia Autonoma di Trento";
visto il bando di concorso approvato con la deliberazione di cui sopra e pubblicato sul Bollettino Ufficiale



della Regione Trentino - Alto Adige/Südtirol nel numero 30 di data 29 luglio 2020;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1615 di data 16 ottobre 2020 con cui sono stati nominati i
presidenti e i segretari delle commissioni esaminatrici del citato concorso straordinario ed in particolare
quanto dalla stessa disposto in merito alla possibilità di nomina di ulteriori incaricati con il compito di
coadiuvare la commissione nelle attività di vigilanza durante lo svolgimento della prova scritta;
preso atto del calendario e delle sedi di esame pubblicati con nota circolare prot. n. 631791 del 14/10/2020 e
tenuto conto del numero dei candidati iscritti per la classe di concorso A022 -
Italiano, storia, geografia nella scuola secondaria di I grado;
dato atto che per lo svolgimento della prova della classe di concorso A022 - Italiano, storia,
geografia nella scuola secondaria di I grado, prevista per il giorno 03 novembre 2020, i candidati sono
suddivisi e assegnati in più aule separate e che non è, quindi, possibile garantire la presenza del Presidente di
Commissione in tutte le aule;
ritenuto quindi necessario, nel rispetto delle direttive impartite dalla Giunta Provinciale con la delibera
sopracitata, nominare un Comitato di Vigilanza a cui affidare la gestione amministrativa della prova e
ritenuto altresì necessario, al fine di assicurare il raccordo con il Presidente della Commissione, che
all'interno del medesimo Comitato sia individuato un componente con funzioni di Presidente dello stesso;
tenuto conto, in ragione delle specifiche competenze dagli stessi maturate, individuare a tal fine i seguenti
dipendenti del Servizio per il reclutamento e la gestione del personale della scuola ai quali saranno
assegnante le funzioni di componente del Comitato di Vigilanza:
- dott. Lorenzo Pagano - dott. Emilio Salvaterra - dott.ssa Michela Scarpa dato atto di individuare il dott.
Lorenzo Pagano quale Presidente del Comitato di Vigilanza;
RIFERIMENTO : 2020-S166-00140
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
dato atto di aver provveduto alla verifica delle cause di incompatibilità della nomina;
DETERMINA
1) di nominare quali componenti del comitato di Vigilanza, per lo svolgimento della prova scritta della classe
A022 - Italiano, storia, geografia nella scuola secondaria di I grado, i seguenti dipendenti del Servizio per il
reclutamento e la gestione del personale della scuola:
- dott. Lorenzo Pagano - dott. Emilio Salvaterra - dott.ssa Michela Scarpa 2) di individuare il dott. Lorenzo
Pagano quale Presidente del Comitato di Vigilanza;
3) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60 giorni dalla
pubblicazione della presente determinazione.
RIFERIMENTO : 2020-S166-00140
Pag 3 di 4 FP - RG
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2020-S166-00140
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


